nostri erunt coram summo iudice in caelesti curia, in causa quam agimus contra lidei inimicos, utiliores nobis in illa patria, quam si nobiscum conversarentur in terris. Multos etiam Christianos, qui apud Damiatam remanserant ægrotantes, gladiis trucidarunt. Nec de liberandis captivis Christianis nec de rerum restitutione nostrarum aliquam certitudinem habebamus, quamvis plene servaverimus conditiones et pacta, quæ cum eis habuerimus, et parati tuerimus observare.

23. « Ad hoc cum post treugas initas, et liberationem nostram, firmam haberemus fiduciam quod liberatis captivis, terra transmarina, quam Christiani tenebant, in statu pacifico permaneret usque ad tempus in treugis definitum, voluntatem et propositum habuimus ad partes regni Franciæ revertendi, et jam disponi feceram de navigio, et aliis quæ ad nostrum passagium necessaria videbantur : sed aperte videntes, per ea quæ superius sunt expressa, quod admirati prædicti aperte contra treugas veniebant, et contra propria juramenta, nobis et Christianitati illudere non verentes, requisivimus consilia baronum Franciæ, prælatorum, domorum Templi, Hospitalium S. Joannis et S. Mariæ Theutonicorum, et baronum regni Hierosolymitani, et communicatum quidem esset nobis ineuntibus hujusmodi faciendum, quorum major pars concorditer asserbat, quod si nos recedere contingeret his diebus, prædictam terram dimitteremus omnino in amissionis articulo constitutam, et noster recessus non esset aliud, nisi eam totaliter exponere Sarracenis : maxime cum in statu tam debili, et tam miserabili his diebus esset, proh dolor ! constituta. Captivi etiam Christiani, qui ab infidelibus detinentur, post recessum nostrum poterant pro perditis reputari, omni spe de liberatione ipsorum sublata. Si autem contingeret nos morari, sperabatur, quod ex mora nostra posset aliquod bonum evenire, ex quo etiam liberatio captivorum et castrorum, et villarum regni Hierosolymitani retentio, et quedam alia toti Christianitati utilia possent, auctore Domino, provenire : maxime cum inter soldanum Halapiæ et Babyloniæ gravis discordia sit exorta ; qui soldanus congregatis suis exercitibus jam cepit Damascum, et quedam castra sub dominio Babyloniæ constituta ; processurus, ut a multis asseritur, in Ægyptum ad vindicandam mortem interfecti soldani, et ad terram illam quantum poterit occupandam.

24. « Illis igitur consideratis attente, prædictæ Terræ-Sanctæ compatiens miseriis et pressuris, qui ad ejus subsidium veneramus, ac captivorum nostrarum captivitatibus et doloribus condolentes ; licet nobis dissuaderetur a multis morari in partibus transmarinis, malimus tamen adhuc differre passagium, et morari per tempus aliquod in regno Syriæ, quam negotium Christi totaliter relinquere desperatum, et captivos nostros in tantis periculis constitutos. Charissimos autem fratres nostros Al-